
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 82
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения 
Кемское от 08.06.2012 № 145

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 8 июня 
2012 года № 145 «Об утверждении Положения о звании «Почетный 
гражданин сельского поселения Кемское»» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в развитии муниципального образования 
сельское поселение Кемское,» заменить словами «перед сельским 
поселением Кемское»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;
3) в Положении О звании «Почетный гражданин сельского поселения 

Кемское», утверждённом указанным решением:
- в пункте 2 раздела I слова «не чаще одного раза в год» исключить;
- пункт 4 раздела I, пункты 1, 5 и 8 раздела II признать утратившими

силу;
- абзац пятый пункта 2 раздела II дополнить словами «количеством не 

менее 10 человек»;
- в пункте 6 раздела II слова «Комиссия при Главе сельское поселение 

Кемское (далее Комиссия) в течение десяти дней со дня окончания приема 
ходатайств обязана рассмотреть представленные ходатайства и документы.» 
заменить словами «Указанная комиссия (далее -  Комиссия) в течение десяти 
дней после даты приёма в Совете сельского поселения Кемское 
представления и документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, 
рассматривает их.»; i  ; И '

- пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«7. Решение о присвоении Почетного звания принимается Советом 

сельского поселения Кемское после заслушивания решения комиссии, 
указанного в пункте 6 настоящего Положения, и поддежцт опубликованию и 
размещению на сайте сельского поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области { в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».».

{о Г.А.Ширяева

на следующий день после дня


